
DETERMINA n. 725 del  01/10/2021

     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  LINEA  VACCINALE  EMERGENZA  COVID-19  PRESSO 

GRANA PADANO ARENA DI MANTOVA - PROROGA CONTRATTUALE

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 725 del 01/10/2021 
Fascicolo 271/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1415/2021

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

PREMESSO che:

 l’A.S.S.T. di  Mantova al  fine  di  garantire  il  funzionamento di  tutte  le  linee vaccinali  

attivate  ha avuto  la  necessità  di  attivare  un  servizio  di  linea vaccinale  Covid-19,  con 

personale infermieristico e supporto necessario, rientrante nell’allegato IX del Codice dei 

Contratti,  per la somministrazione di vaccini per il periodo 04/05/2021 – 30/06/2021;

 con Determina 358/2021 veniva aggiudicato tale servizio presso la linea vaccinale del 

Centro Vaccinale del Grana Padano Arena di Mantova, a favore di SE.ME.A. S.r.l., 

per il periodo 4/05/2021 – 30/06/2021;

 risulta indispensabile, come da corrispondenza in atti,  al ine di efettuare 

vaccinazioni anti-Covid, prorogare il servizio suddetto per il periodo 1/07/2021 – 

31/08/2021 al ine di garantire l’apertura delle linee vaccinali anche nel periodo 

estivo in considerazione anche della proroga del comodato relativo al Grana 

Padana Arena;

RICHIAMATA la Delibera A.N.A.C. n. 312 del 9 aprile 2020  “Prime indicazioni in merito  

all’incidenza delle misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da  

Covid-19  sullo  svolgimento  delle  procedure  di  evidenza  pubblica  di  cui  al  decreto  

legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e sull’esecuzione delle relative prestazion i.” ed in 

particolare il punto 2.5 “le stazioni appaltanti concedono proroghe e/o differimenti ulteriori  

rispetto a quelli  previsti  dal decreto-legge in esame, anche su richiesta degli  operatori  

economici,  laddove  l’impossibilità  di  rispettare  I  termini  sia  dovuta  all’emergenza  

sanitaria”;

VISTO l’art.  8 del Regolamento Aziendale “Regolamento per l’affidamento dei contratti  

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori, servizi e  

forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

RITENUTO:

 di prorogare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, ill servizio di 

linea vaccinale comprensivo di dotazione del personale deputato allo svolgimento dello 

stesso a SE.ME.A. S.r.l. per un importo stimato per il periodo 1/07/2021 - 31/08/2021 in 

€ 25.056,00 iva esente; 

 di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale e dei 

Servizi,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  e  D.E.C.  la  Dott.ssa 

Antonietta Giardino, Direttore Struttura Vaccinazioni, per il presente affidamento;

Determina n. 725 del 01/10/2021 
Fascicolo 271/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1415/2021

copia informatica per consultazione



PRECISATO  che  il  suddetto  affidamento,  verrà  contabilizzato  sul  conto  economico 

80251526 (TERR_prestazioni per servizi sanitari) del bilancio d’esercizio 2021;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 

nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 smi;

DETERMINA

1. di prorogare,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, il servizio di 

linea  vaccinale  Covid-19  presso  Centro  Vaccinale  del  Grana  Padano  Arena  di 

Mantova, comprensivo di dotazione del personale deputato allo svolgimento dello stesso, 

a SE.ME.A. S.r.l. per il periodo  1/07/2021 - 31/08/2021, per un importo stimato di  € 

25.056,00 iva esente;

2. di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale e dei 

Servizi,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  e  D.E.C.  la  Dott.ssa 

Antonietta Giardino, Direttore Struttura Vaccinazioni, per il presente provvedimento;

3. di  contabilizzare  la  spesa  sul  conto  economico  80251526  (TERR_prestazioni  per 

servizi sanitari) del bilancio d’esercizio 2021 di questa ASST;

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale aziendale, 

ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel rispetto del  

Regolamento UE 2016/679.

Determina n. 725 del 01/10/2021 
Fascicolo 271/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1415/2021

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE della STRUTTURA

ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 725 del 01/10/2021 
Fascicolo 271/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1415/2021

copia informatica per consultazione


